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INFOTECKEN
    Nr 4/december 2013Nyhetsbrev från Härnösands stifts teckenspråkiga verksamhet•

Advent

Åter igen är ett kyrkoår slut och vi får gemensamt 
gå in i det nya året.

Kyrkoåret börjar första söndagen i Advent med 
att vi förbereder oss för att minnas och fira att 
Jesus Kristus föddes till jorden för vår skull. Han 
föddes utan vapen men var starkare än världens 
makter, han besegrade till och med döden. Det är 
detta vi firar i varje mässa tillsammans, han dog 
och uppstod för oss!

Vi som jobbar i den teckenspråkiga verksamheten 
vill tacka er alla för året som gått, vi bygger vår 
kyrka tillsammans. Vi önskar er en välsignad jul!

Advent är väntans tid, vi vänta på Guds son vi 
vänta på den tid som kommer ovan från.  
När storm det är på jorden och mörkt i människo-
bröst, vi tro på löftesorden vi vänta Herrens tröst. 

(efter Åhlén)
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Pilgrimsresa till Assisi
Assisi är en stad i Umbrien i mellersta Italien. Staden 
ligger på en på en sluttning i de berg som heter Apen-
ninerna. Mellan Assisi och Rom tar det ungefär två tim-
mar med buss. Assisi är ett mycket populärt turist- och 
pilgrimsmål, staden är känd som den helige Franciskus 
födelseort. 
Den heliga Klara startade tillsammans med Franciskus 
den kvinnliga grenen av Franciskusorden. Klara valde 
precis som Franciskus ett enkelt liv för att följa Kristus, 
utan egna ägodelar, i ständig bön och med omsorgen 
om fattiga och sjuka som central uppgift levde de i 
slutet av 1100-talet och början av 1200-talet. 
Härnösands Domkyrkoförsamling ordnade en pilgrims-
resa till Assisi 8-14 oktober. Vi var 21 deltagare på re-
san, varav 11 teckenspråkiga. Tillsammans fick vi dela 
både glädjefyllda och stundtals mödosamma dagar. Vi 
vandrade i genomsnitt 1,5-2 mil varje dag, i alla väder – 
regn som sol, i blandad terräng – uppför och utför. Det 
finns mer än 100 kyrkor och kapell att besöka i Assisi.
Vi har fått gå i den helige Franciskus och den heliga 
Klaras fotspår och därmed upplevt både en inre och en 
yttre resa. Intrycken är många och starka!
Det finns även några bilder på vår blogg som finns på 
internet, gå gärna till adressen:  
blogg.svenskakyrkan.se/infotecken

Roligt att veta
Inför julfirandet år 1223 lät Franciskus uppföra en scen 
som skulle påminna om den fattigdom som Jesus fötts 
till i Betlehem. Detta blev prototypen för julkrubban, 

som han räknas som upphovsmannen till.

Franciskus solsång
Må dag och natt, må liv och död, nu lova 
Gud i samma kör.
Halleluja, halleluja.
En enda sång i allt som finns, min Gud, 
min Gud och alla ting.
Tack för alla dina under.
Halleluja, halleluja, halleluja.
                                                         (vers 7)

Den helige Franciskus i den stora basilikan Santa  
Maria degli Angeli. I korgen bor alltid någon duva, 
just nu detta vita par.
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Eremitaget  

Efter en lång och mödosam vandring i 7 km i ständig 
uppförsbacke firade vi mässa i Eremitaget, en plats högt 
upp på ett berg dit Franciskus och hans bröder drog sig 
tillbaka för att vara i stillhet. Området kallas för värl-
dens tystaste plats.

Rocca Maggiore

Uppe på Assisis fästning, borgen Rocca Maggiore hade 
vi en fantastisk utsikt över hela Umbrien, som denna 
del av Italien heter.

Vi gick 1,5-2 mil varje dag, så här glad kan man känna 
sig när man kommit fram till ett mål!

Engelskspråkig mässa
Resans sista dag deltog vi 
i en engelskspråkig mässa 
i den stora basilikan San 
Francesco. Här pratar vår 
diakon Akar efteråt med den 
broder som predikade, han 
var från Texas i USA och på 
besök i Assisi samma vecka 
som vi. 
Anneli Dahlin tolkar.

Kollekt vid  Dövas dag
I samband med Dövas dag i Sundsvall firade vi mässa 
i Stadshuset den 22/9. Glädjande nog var vi hela 104 
personer! Gåvan till DAM – Dövas Afrika Mission i 
form av kollekt blev 1950 kronor. 

Teckenkören ledde församlingen i psalmsången.

Familjenytt 
Den 18 oktober 2013 hölls begravningsgudstjänst  
över Sven-Ove Hansson i Jättendals kyrka.  
Officiant var Johan Selin.
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Gudstjänster

Örnsköldsvik   
Gullängets kyrka klockan 13.00 följande datum: 
18 januari, 15 februari, 15 mars, 17 maj  
 
14 juni friluftsgudstjänst, mer information om tid och 
plats i nästa nummer av Infotecken. 

Använd gärna kyrktaxi! Ring Örntaxi 0660 10 000, det 
är viktigt att tala om att detgäller ’Dövkyrkan’. Behöver 
du hjälp att beställa kyrktaxi kan du kontakta diakon-
Carina Berglind sms 070 618 35 11

Sundsvall  
Bosvedjans kyrka klockan 11.00 följande datum: 
12 januari, 9 februari, 16 mars, 18 maj

15 juni friluftsgudstjänst tillsammans med Härnösands-
borna och gemensamt med Sköns församling. Mer 
information kommer i nästa nummer av Infotecken.

Använd gärna kyrktaxi! Ring Sundsvalls taxi  
060 199 000. I kyrkan får ni en biljett som ni lämnar  
till chauffören.

Härnösand  
Domkyrkan 19 januari kl 11.00 (OBS! Se tiden!) 
gemensamt med domkyrkoförsamlingen, biskopen 
deltar. Sedan blir det som vanligt igen.  
Domkyrkan klockan 15.00 följande datum:  
16 februari, 16 mars, 18 maj

15 juni friluftsgudstjänst tillsammans med Sundsvalls-
borna och gemensamt med Sköns församling. Mer 
information kommer i nästa nummer av Infotecken.

Använd gärna kyrktaxi! Ring Taxikurir 0611 27 000, 
du betalar 20 kr för enkel resa.

Östersund  
Marielundskyrkan klockan 11.00 följande datum:  
22 januari, 19 februari, 19 mars, 16 april, 21 maj

18 juni friluftsgudstjänst, mer information kommer i 
nästa nummer av Infotecken. 

Anmäl alltid deltagande till Johan Selin (kontaktupp-
gifter sista sidan) senast måndagen före varje guds-
tjänst, detta för att kunna beräkna kyrklunchen efter 
gudstjänsten.

Livets trådar Härnösand  
Församlingsgården klockan 11.00 - 14.00 följande 
datum: 13/1, 10/2, 10/3, 7/4, 5/5

Gemenskapsträff med bibelsamtal och handarbete. 

Påskfirande
Vi ordnar ett gemensamt påskfirande för boende vid 
kusten, mer information om detta i nästa nummer av 
Infotecken.

Hjälp behövs i Filippinerna  
För några veckor sedan var allt som vanligt i Filippiner-
na, idag har fler än 660 000 människor fått överge sina 
hem. Vuxna och barn har förlorat allt. Tyfonen Haiyan 
har ödelagt hela städer och bristen på vatten, mat och 
tak över huvudet är akut. 

Svenska kyrkan finns på plats och arbetar för att tillgo-
dose de akuta behoven. Det kommer att ta lång tid för 
människor att bygga upp sina liv igen, genom gemen-
samma gåvor kan vi tillsammans hjälpa människor på 
fötter efter den fruktansvärda katastrofen.

Vill du ge en pengagåva kan du göra det på: 
Plusgironummer: 90 01 22-3 eller  
Bankgironummer: 900-1223.

Kalender - våra aktiviteter

Förbön 
Gud, vi ber för Filippinerna och de som drabbats av tyfonen.  

Vi ber för de som mist någon,  
för de som saknar vatten och mat, 

för de som är förtvivlade, 
för de vars trygghet är borta. 

Jesus Kristus, 
tron på dig är stark i Filippinerna.   

Ge hopp och styrka till alla drabbade  
Ge hopp och styrka till de som nu kommer för att hjälpa.  

Gud, ge oss ett villigt hjärta att dela med oss av det vi har.   
I Jesu namn.   

Amen  

 
Förbön skriven av Sara och Fredrik Olofsson, tidigare  

utsända av Svenska kyrkan till Filippinerna. 
Källa: www.svenskakyrkan.se
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Kontakta oss
Präst Johan Selin 
Sms/videosamtal 0735 08 40 71
Bildtelefon johan.selin@sip.omnitor.se
johan.selin@svenskakyrkan.se
Skype johanfs

Diakon Akar Holmgren 
Tal/sms/videosamtal 0763 97 59 35
Bildtelefon akar.holmgren@ectalk.se
akar.holmgren@svenskakyrkan.se
Skype akar.holmgren

Svenska kyrkan - Härnösands domkyrkoförsamling
Franzéngatan 18
871 31 Härnösand
Växel 0611 245 00 (tal)

Samtal 
Behöver du någon att samtala med?  
Ibland kanske man känner sig ensam.  
bland kanske man tycker det vore bra att få vända 
sig till någon utomstående t.ex vid problem eller 
funderingar om livet. 

I själavårdande samtal har vi möjlighet att möta dig 
enskilt och tala om det just du har på hjärtat. Både 
präst och diakon har tystnadsplikt!

Infotecken
Infotecken kommer ut fyra gånger per år. Vill
du inte ha denna information så kan du meddela
detta till Johan Selin som då plockar bort dig
ut vårt adressregister. Vet du någon som inte
har fått, men gärna vill ha Infotecken så kan du
meddela även detta till Johan, så kompletterar
han adressregistret. Om du föredrar att läsa Info-
tecken på datorn skickar vi gärna en PDF-fil.
E-posta Akar Holmgren så ordnar hon detta.

Manusstopp 
Har du varit med på någon av våra aktiviteter och
vill berätta om det? Lämna gärna bidrag till Info-
tecken. Allt är välkommet och kommer med i mån
av plats. Skicka ditt bidrag med e-post till Akar
Holmgren. Manusstopp är 17/2, 19/5, 25/8, 3/11

Hemsida, blogg och facebook  
På vår blogg hittar du små betraktelser och senaste 
nytt, du hittar oss även på facebook, gå gärna in 
och gilla oss där så missar du inget. 
www.facebook.com/infotecken
blogg.svenskakyrkan.se/infotecken 

 
  Vi jobbar med att fylla på det teckenspråkiga ma-
terialet på stiftets hemsida. Titta gärna in då och då 
på www.svenskakyrkan.se/harnosandsstift  
Där kan du klicka på ’Teckenspråk’ och bland an-
nat hitta ett antal texter översatta till teckenspråk 
från den nationella nivån. På Härnösands dom-
kyrkoförsamlings hemsida kan du också hitta oss 
om du klickar på ’Teckenspråk’ när du tittar in på 
www.harnosandsdomkyrka.se

Må han ge ert inre öga ljus,  
så att ni kan se vilket hopp han 
har kallat oss till, vilket rikt och 
härligt arv han ger oss bland de 
heliga, hur väldig hans styrka är 

för oss som tror.
Ef. 1:18-19a

 Bibelcitatet

Skanna QR koden med mobilen 
Då kommer du direkt till bloggen >>
Här laddar du ner QR läsare 
(och hittar mer info)  Android: http://goo.gl/NPJ3G
Iphone:   http://goo.gl/fT2h3


